3

 [image: D:\МОИ\ШАБЛОНЫ БЛАНКОВ\МО_Бланки\Герб\Щекинский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  17.12.2024
	№  12 – 1550

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечней организаций,
обеспечивающих трудоустройство лиц, осужденных
к исправительным и обязательным работам

Рассмотрев обращение филиала по Щекинскому району Федерального казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции УФСИН России по Тульской области от 04.12.2024 № 73/ТО/32/16 - 2680, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 44 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень организаций, принимающих для отбывания наказания лиц, осужденных к исправительным работам (приложение № 1).
2. Утвердить перечень организаций, принимающих для отбывания наказания лиц, осужденных к обязательным работам (приложение № 2).
3. Рекомендовать центру занятости населения города Щекино государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области», руководителям организаций различных организационно-правовых форм собственности оказывать содействие «Филиалу по Щекинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Тульской области» в решении вопросов при исполнении приговоров осужденных к исполнительным и обязательным работам.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щекинский район от 10.01.2022 № 1-16                  «Об утверждении перечней организаций, обеспечивающих трудоустройство лиц, осужденных к исправительным и обязательным работам».
5. Постановление обнародовать путем опубликования, разместив                  его полный текст в сетевом издании «Щекинский муниципальный                 вестник» (http://npa-schekino.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77-74320 от 19.11.2018), и разместить на официальном сайте муниципального образования Щекинский район.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Щёкинский район

	А.С. Гамбург

2

	Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 17.12.2024 № 12 – 1550

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, принимающих для отбывания наказания
лиц, осужденных к исправительным работам

	Наименование организации
	Ф.И.О. руководителя
	Количество бронируемых рабочих мест

	1
	2
	3

	АО «Щекиноазот»
	Сурба А.К.
	2

	ООО «Ритуал-Сервис»
	Петров Е.В.
	5

	ООО «ПХ «Лазаревское»
	Романовская К.Ф.
	2

	ОАО «Керамика»
	Клейменова О.В.
	1

	ООО «ЕЩРС»
	Целовальников В.Н.
	5

	ООО «Джетта»
	Йорданов Ю.И.
	1

	МКУ «Первомайское  учреждение жизнеобеспечения и благоустройства»
	Смелов И.В.
	2

	ООО «Клен»
	Наумкин В.В.
	1

	ООО завод «Стройкерамика»
	Александров В.А.
	1

	ООО УК «Эверест»
	Тигрануи Г.Н.
	5

	ООО Ордена Ленина племзавод «Новая жизнь» им И.М. Семенова
	Данилин В.А.
	1

	ИП Шпуков А.А.
	Шпуков А.А.
	2

	ООО «Москва»
	Лазарев А.В.
	1

	ООО «Столица»
	Шпукова Т.А.
	5

	ООО «Старатель»
	Бутенко А.И.
	3

	ООО «Крепость»
	Мосина А.А.
	2

	ИП Матюхин С.С.
	Матюхин С.С.
	2

	ООО «Щекиноазот – БХ»
	Смирнов И.В.
	2

	АО «ЩЖКХ»
	Гончаров А.В.
	2

	ИП Гриневич М.А.
	Гриневич М.А.
	2

	ООО «Щекинская управляющая компания»
	Полушкина Л.С.
	2

	Всего:
	49

_______________________________________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район

от 17.12.2024 № 12 – 1550

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, принимающих для отбывания наказания
лиц, осужденных к обязательным работам

	Наименование организации (объекта)
	Вид и характер работы
	Кол-во бронируемых мест
	Время суток предполагаемого трудоиспользова
ния осужденных
	Предполагаемое трудоиспользование в выходные дни

	1
	2
	3
	4
	5

	Государственное учреждение здравоохранения «Щекинская районная больница»
	Уборка территории
	10
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Государственное учреждение здравоохранения «ТОНД  № 1» Щекинский филиал
	Уборка территории
	10
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Православный Приход храма в честь иконы Божией Матери и «Всех скорбящих радость»
	Уборка территории
	2
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Государственное учреждение Тульской области «Социально- реабилитационный центр для несовершен
нолетних»
	Уборка территории
	2
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	ФГБ ПОУ «Щекинское специальное учебно-воспитательное  училище для обучающихся с девиантным  (общественно-опасным) поведением закрытого типа
	Уборка территории
	4
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Муниципальное образование  город Советск Щекинского района
	Уборка территории
	5
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Муниципальное образование  р.п. Первомайский Щекинского района
	Уборка территории
	2
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Муниципальное образование  Огаревское Щекинского района
	Уборка территории
	5
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Муниципальное образование  Яснополянское Щекинского района
	Уборка территории
	4
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Муниципальное образование  Крапивенское Щекинского района
	Уборка территории
	4
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Муниципальное образование  Ломинцевское Щекинского района
	Уборка территории
	2
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Муниципальное образование  Лазаревское Щекинского района
	Уборка территории
	5
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Государственное учреждение Тульской области «Первомайский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
	Уборка территории
	2
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Муниципальное казенное учреждение «Советское городское управление жизнеобеспечения и благоустройства города»
	Уборка территории
	5
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	Тульское региональное отделение «Общественной организации «Федерация спортивной борьбы России»

	Уборка территории
	5
	дневное
с 8.00 до 17.00
	-

	МКУ «Щекинское городскоке управление жизнеобеспечения и благоустройства»
	Уборка территории
	5
	дневное
с 8.00 до 17.00

	Всего:
	69

__________________________________________

image1.png